

## دیدار گروه اعزامی اتاق بازرگانی تبریز با سفیر ایران در ارمنستان



گروه اعزامی اتاق بازرگانی تبریز که برای حضور در اجلاس کمیسیون اقتصادی اتحادیه اوراسیا ۲۰۲۴ به ایروان سفر کرده است، در اولین روز از برنامه‌های خود به دعوت سفیر جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان در محل سفارت ایران در ایروان حضور یافت و با وزیر صنعت، معدن و تجارت، رئیس سازمان توسعه تجارت ایران و سفیر کشورمان در ارمنستان دیدار کرد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، در این دیدار که با حضور اتاق بازرگانی تبریز، اتاق بازرگانی تهران، اتاق تعاون ایران و جمعی از فعالان اقتصادی ایرانی مقیم ارمنستان برگزار شد، سبحانی؛ سفیر جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان، توضیحاتی درباره تجارت میان ایران و ارمنستان ارائه کرد. وی با اشاره به آمار گمرک ارمنستان، میزان صادرات ایران به این کشور را بیش از ۷۰۰ میلیون دلار در سال اعلام و بر اهمیت این بازار برای ایران تأکید کرد. سبحانی همچنین به مشکلات موجود در حوزه تجارت میان دو کشور از جمله مسائل تعرفه‌ای، مشکلات گمرکی و محدودیت‌های راه‌های دسترسی اشاره کرد و دستیابی به هدف ۳ میلیارد دلاری تجارت میان ایران و ارمنستان را هدفی قابل دستیابی دانست. وی همچنین ارمنستان را بازاری مناسب برای خدمات فنی و مهندسی معرفی کرد و بر لزوم توجه به این بخش تأکید کرد. در ادامه این جلسه، رضا جعفری، عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی تبریز، به بیان ظرفیت‌های استان آذربایجان شرقی در تجارت با ارمنستان پرداخت. وی با اشاره به اینکه استان آذربایجان شرقی تنها استان دارای مرز زمینی با ارمنستان و اتحادیه اقتصادی اوراسیا است، این مزیت را عاملی مهم در توسعه تجارت میان این استان و جمهوری ارمنستان برشمرد. جعفری همچنین به مشکلات موجود در مسیرهای مواصلاتی میان ایران و ارمنستان اشاره کرد و احداث و بهره‌برداری کامل از اتوبان تبریز-نوردوز را یکی از ضروری‌ترین نیازها برای رفع مشکلات ترانزیتی و تجاری بین دو کشور دانست. وی ابراز امیدواری کرد که با تکمیل این پروژه و اتصال آن به اتوبان تبریز-تهران، بخش بزرگی از مشکلات تجاری میان ایران و ارمنستان برطرف شود. در ادامه این جلسه، سیدمحمد اتابک؛ وزیر صنعت، معدن و تجارت به تشریح برنامه‌ها و اهداف این وزارتخانه برای بهبود وضعیت تجارت کشور پرداخت و از تلاش برای مقررات زدایی جهت توسعه صادرات خبر داد. در پایان، این نشست به رسم یادبود، هدایای از سوی اتاق بازرگانی تبریز به سفیر ارمنستان، اقتصاد، سفارت اهدا شد.

